
 

 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 
DETERMINAZIONE n. 78 del  12/03/2013  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RUOLO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DELLA TARSU 

RELATIVA ALL’ANNO 2011. 
 

***** 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa di area;  
 
VISTO che con determinazione n. 154 del 31/5/2012 veniva approvato l’elenco dei contribuenti tenuti al 
pagamento della tassa rifiuti per l’anno 2011 con rate scadenti il 30 giugno – 30 luglio – 30 agosto e 30 
settembre 2012; 
 
DATO ATTO che l’ufficio tributi, verificato il mancato pagamento nei termini fissati, ha provveduto, in data 
22/11/2012, alla emissione di avvisi di pagamento regolarmente notificati ai contribuenti morosi assegnando 
l’ulteriore scadenza del 30/11/2012 per la regolarizzazione; 
 
VISTO che, in data 15/2/2013, relativamente a quei contribuenti per i quali la tassa risultava ancora non 
pagata, si è provveduto alla stesura della minuta di ruolo nell’importo complessivo di euro 2.310,05 ed 
all’inoltro ad Equitalia Servizi SpA, concessionario per la provincia di Novara ad effettuare la riscossione 
coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali; 
 
VISTO ed esaminato il ruolo coattivo meccanografico di cui alla fornitura n. 4528 del 15/2/2013 di Equitalia 
Servizi SpA, reso sulla base di detta minuta di ruolo, per un importo complessivo di euro 2.568,00 e n. 36 
articoli; 
 
ATTESO che il predetto ruolo è stato regolarmente compilato ai sensi delle vigenti disposizioni normative;  
 
VISTA la nota informativa di Equitalia Servizi SpA di data 21 febbraio 2013, allegata al ruolo coattivo 
meccanografico, nella quale vengono date indicazioni circa la restituzione e trasmissione del ruolo 
approvato;  
 
DATO ATTO che Equitalia Servizi SpA ha fissato nella data del 10 aprile 2013 il termine per la restituzione  
del ruolo approvato da parte dell’ente;  
 
VISTI i decreti legislativi n. 46 del 26 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 e successive modificazioni  
che riordinano la disciplina ed il servizio nazionale della riscossione in base ai quali è stato formato il 
suddetto ruolo coattivo;  
 
VISTO che, ai sensi dell'art. 17 del decreto legislativo 13 aprile 1999 n. 112 e successive modificazioni,  
l'attività degli agenti della riscossione viene remunerata con un aggio quantificato sugli importi  riscossi e 
calcolato come definito nell'articolo stesso;  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il ruolo n. 2013/002827 per la riscossione coattiva della tassa rifiuti riferita alla annualità 

2011,  di cui alla fornitura n. 4528 del 15/2/2013, di complessivi euro 2.568,00, di cui euro 86,00 relativi 
al tributo provinciale che sarà versato alla Provincia di Novara direttamente dal concessionario della 
riscossione, composta da n. 36 articoli;  

 
2. di incaricare l’ufficio tributi per gli adempimenti conseguenti alla presente, segnatamente per la 

trasmissione del ruolo come indicato nella nota accompagnatoria inviata da Equitalia Servizi SpA in data 
21 febbraio 2013; 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
3. di dare atto che l’importo di euro 2.482,00, al netto del tributo provinciale, sarà introitato per euro 

1.892,00 alla risorsa 1021025 e per euro 590,00 alla risorsa 3.01.3007 del bilancio di previsione 2013 in 
corso di stesura;  

 
4. di dare atto che l’attività di riscossione del ruolo sopra elencato è remunerata con un compenso 

maggiorato del 25 per cento di cui all’articolo 2 comma 2 del D.L. 262/2006, che verrà trattenuto in sede 
di riversamento degli incassi, e di imputare la relativa spesa stimata in euro 150,00 all’intervento 
1010403 cap. 1066 del bilancio di previsione 2013 in corso di stesura.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  12.03.2013                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso, 14/3/2013 

Il funzionario incaricato 


